
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
SETTORE TECNICO N° 758

Numero Generale 730

del 11/08/2022

OGGETTO:

RETTIFICA DELL'ACCERTAMENTO DEL 
CONTRIBUTO DEL DECRETO 14 
GENNAIO 2020 PER L’ANNO 2022 
DESTINATO ALLA REALIZZAZIONE DI 
INVESTIMENTI PER OPERE PUBBLICHE, 
IN MATERIA DI EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO E SVILUPPO 
TERRITORIALE



SETTORE TECNICO
Lavori pubblici e manutenzioni

DETERMINAZIONE

OGGETTO:

RETTIFICA DELL'ACCERTAMENTO DEL CONTRIBUTO DEL DECRETO 
14 GENNAIO 2020 PER L’ANNO 2022 DESTINATO ALLA 
REALIZZAZIONE DI INVESTIMENTI PER OPERE PUBBLICHE, IN 
MATERIA DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E SVILUPPO 
TERRITORIALE

IL DIRIGENTE
SETTORE TECNICO

Richiamati

- La Deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 31.03.2022, immediatamente eseguibile, 
è stato approvato il Bilancio di Previsione 2022/2024;

- La Deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 31.03.2022 è stata approvata la nota di 
aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 2022/2024 in cui è inserito il 
programma triennale delle opere pubbliche 2022/2024;

- Il Decreto Sindacale prot n. 33026 del 27.06.2022 di conferimento dell’incarico Dirigenziale 
del Settore Tecnico al sottoscritto dott. ing. Luca Baccaro;

- Il Decreto Legislativo n. 118/2011 ed in particolare il punto 3.6 lett. d) e il punto 3.11 dei 
principi contabili concernenti la nuova contabilità finanziaria;

- La Determinazione Dirigenziale n. 151 del 24.02.2022 con cui è stato accertato il contributo 
di € 130.000,00 assegnato con Decreto del Capo del Dipartimento per gli affari interni e 
territoriali del Ministero dell’interno del 30 gennaio 2020 relativamente all’anno 2022;

Dato atto della modifica avvenuta in sede di finanziamento ministeriale del contributo;

Ritenuto pertanto di procedere alla rettifica dell’accertamento delle somme corrispondenti al 
contributo assegnato con Decreto del Capo del Dipartimento per gli affari interni e territoriali 
del Ministero dell’interno del 30 gennaio 2020 per l’anno 2022 pari a € 130.000,00, da 
incassare al Cap. 526 del Bilancio Comunale 2022, quale Contributo Legge 160/2019, cod. 
04.02.01.01.001;

Preso atto che la normativa vigente prevede che dal 01.01.2015 occorre accertare le entrate 
dell’Ente con determinazione dirigenziale;

Valutato positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e 
dell’art. 11, c. 2 del vigente Regolamento comunale sul sistema dei controlli;

Ravvisata la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, nonché 
dell’art.18 del Regolamento di Organizzazione;

Tutto ciò premesso e considerato



D E T E R M I N A

1. Di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento e che s’intendono qui integralmente riportate e trascritte;

2. Di accertare che il contributo assegnato con Decreto del Capo del Dipartimento per gli 
affari interni e territoriali del Ministero dell’interno del 30 gennaio 2020 per l’anno 2022 pari 
a € 130.000,00, da incassare al Cap. 526 del Bilancio Comunale 2022, quale Contributo 
Legge 160/2019, cod. 04.02.01.01.001;

3. Di procedere ad assolvere agli adempimenti di pubblicazione all’Albo Pretorio nel rispetto 
della vigente normativa nonché nella sezione Trasparenza Amministrativa del Sito 
Istituzionale ai sensi del D.Lgs. n°33/2013.

Il Firmatario
SALLEMI ANGELO / ArubaPEC S.p.A.

Atto firmato Digitalmente


